ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.12.2014г.
	№
	228

182300 г. Пустошка

О   внесении   изменений     в      Административный регламент        предоставления          муниципальной

услуги  «Зачисление в образовательное            учреждение»

муниципальным      бюджетным     образовательным  учреждением       «Пустошкинская                     средняя

общеобразовательная   школа»
 В  соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального  закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в ред. от 21.07.2014)«Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 21.10.2014), на основании пунктов 9,14 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 г. № 32, Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» муниципальным бюджетным образовательным учреждение «Пустошкинская средняя общеобразовательная школа» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперед».
3.  Рекомендовать директору муниципального бюджетного образовательного учреждения «Пустошкинская средняя общеобразовательная школа» Бугряковой О.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального бюджетного образовательного учреждения «Пустошкинская средняя общеобразовательная школа» в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района - председателя комитета по социальной политике Алексееву Л.С.

 Глава района                                                                                    Ю.В. Жуков

Приложение

к постановлению

Администрации

Пустошкинского района

от 19.12.2014 г. № 228
1.  Пункт 4 «Сроки предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей  редакции:

«4. Сроки предоставления муниципальной услуги:

    Правила приема граждан закрепляются в Уставе Учреждения.

     В первый класс Учреждения принимаются дети, достигшие возраста 6 лет 6 месяцев при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, проживающих на территории  Пустошкинского района Псковской области (далее- закрепленной территории), но не позже достижения ими возраста восьми лет.

    Прием заявлений в первый класс Учреждения для граждан, проживающих на закрепленной территории, начинается не позднее 1 февраля и завершается не позднее 30 июня текущего года.

     Зачисление в Учреждение оформляется распорядительным актом Учреждения в течение 7 рабочих дней после приема документов.

     Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 1 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

      При завершении приема в первый  класс всех детей, проживающих на закрепленной территории, Учреждение  осуществляет прием детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 1 июля».

2. Пункт  5 «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей  редакции:

 «5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации 26.01.2009,№4,ст. 445);
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 21.07.2014) «Об образовании в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 01 мая 2006 года   № 59 -ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;
Законом  Псковской области от 07.05.2014 № 1385-ОЗ «Об образовании в Псковской области»;
Письмом Министерства образования Российской Федерации от 21.03.2003 №03 – 51 – 57 ин /13 – 03 «Рекомендации по организации приёма в первый класс»;
Приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»; Уставом Учреждения».
3. Абзац 1 пункта 6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей  редакции:

«Прием граждан в Учреждение осуществляется по личному заявлению родителя (законного представителя) ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя), либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица без гражданства в Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации».
      Учреждение может осуществлять прием указанного заявления в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования. Заявление подается по форме согласно Приложению 1 к настоящему административному регламенту.

     В заявлении родителями (законными представителями) ребенка указываются следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;

б) дата и место рождения ребенка;

в) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителей (законных представителей) ребенка;

г) адрес места жительства ребенка, его родителей (законных представителей);

д) контактные телефоны родителей (законных представителей) ребенка».

4. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
«Приложение №1

                                                                 к Административному           регламенту

предоставления муниципальной услуги

 «Зачисление  в образовательное учреждение»

                                                         Директору __________________________

                                                                          (наименование образовательного учреждения

                           Ф.И.О. заявителя  родителя
(законного   представителя)______________,

                                          проживающего по адресу: _______________
                                                            __________________________________

                                                           конт. тел.__________________________

                                                         ЗАЯВЛЕНИЕ

                                    родителей (законных представителей)

                                   о приеме в образовательное учреждение

  Прошу  принять моего ребенка (сына, дочь)__________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________,

                        (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место проживания)

в _____класс Вашей школы.

Окончил(а) _____классов школы__________________________________,

                                                     (наименование и место расположения школы)

изучал(а)______________язык (при приеме в 1 класс не указывается).

С Уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса ознакомлен(а).

Согласен (а) на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152 ФЗ «О персональных данных».
«___»_________201_г.                                 ____________________________
                                                                                     (подпись заявителя)»
2
2